PAGE
2

	[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	27 октября 2022 года

	           № 117

	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Дальнереченского городского округа  от 16.12.2021 года №  126 «О бюджете Дальнереченского

городского округа на 2022 год и плановый период 2023 -  2024 г.г. »

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2021 года № 126 «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 г.г.»:
1.1. Пункты 1,2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Дальнереченского городского округа на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета Дальнереченского городского округа в сумме 972 177 363 руб. 26 коп, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 469 908 431 руб. 26 коп.;

2) общий объем расходов бюджета Дальнереченского городского округа в сумме  989 317 910 руб. 02 коп., в том числе общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям 0 руб. 0 коп.;».
1.2. Подпункт 6 пункта 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«6) величина резервного фонда в сумме 17 960 000 руб.».

1.3. Пункты 1,2  статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Дальнереченского городского округа на 2022 год в размере 28 624 154  руб. 47 коп., из них за счет остатка средств на начало года в размере 228 067 руб. 07 коп.,  на плановый период 2023 года в размере 26 974 606,06 руб. и на 2024 год  в размере 26 974 606,06 руб.
2. Установить, что в дорожный фонд Дальнереченского городского округа в 2022 году подлежат зачислению доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности в размере 64,857694 % ,  в 2023 году – 50,0102752 % , в 2024 году – 49,8374306 %.».
1.4. Пункт 7 статьи 7 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) субсидии индивидуальному предпринимателю на возмещение  части затрат  для реализации проектов в сфере социального предпринимательства.».

1.5. Приложение 7 «Объемы доходов бюджета Дальнереченского городского округа в 2022 году» изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
1.6. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнереченского городского округа на 2022 год в ведомственной структуре расходов» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению. Внести соответствующие изменения в приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнереченского городского округа на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской Федерации» и приложение  14 «Расходы бюджета Дальнереченского городского округа на финансовое обеспечение муниципальных программ и не программных направлений деятельности на 2022 год».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Дальнереченского

городского округа

                                          С.В.Старков